
 

 

 

  

DELFINŲ TERAPIJOS SKYRIAUS SPECIALISTO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖ 

1. Delfinų terapijos skyriaus specialistas yra Specialistas.  

2. Pareigybės lygis – A2. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. Turėti aukštąjį universitetinį ne žemesnį kaip bakalauro laipsnio socialinių mokslų, 

reabilitacijos, edukologijos ar gamtos mokslų išsilavinimą. 

3.2. Mokėti dirbti kompiuteriu; 

3.3. Mokėti bent vieną užsienio kalbą raštu ir žodžiu; 

3.4. Sugebėti analizuoti, sisteminti ir apibendrinti informaciją, išmanyti dokumentų rengimo, 

raštvedybos taisykles; 

3.5. Mokėti plaukti; 

3.6. Turėti gerus bendravimo įgūdžius; 

3.7. Privalo būti išklausęs privalomuosius higienos įgūdžių, pirmosios pagalbos ir mokymo 

kursus, mokėti naudotis pirmosios pagalbos rinkiniu. 

3.8. Būti susipažinus su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos nutarimais, 

Europos Sąjungos teisės aktais ir kitais teisės aktais, kurie reglamentuoja šios srities darbą. Delfinų 

terapijos skyriaus specialistas privalo būti praėjęs medicininę sveikatos apžiūrą, išklausęs 

priešgaisrinės ir civilinės saugos įvadinius ir pirminius instruktavimus darbo vietoje, išklausęs 

privalomuosius higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos kursus, turintis tai patvirtinančius sveikatos 

žinių atestavimo pažymėjimus. 

 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. Teikia Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros (toliau – PASP) 

natūraliosios ir liaudies medicinos srities psichosocialinio poveikio paslaugų grupės, paslaugų, kurias 

teikiant naudojami gyvūnai, pogrupio delfinų terapijos paslaugos teikimą, įgyvendinti fizinės 

reabilitacijos principus judesio terapijos, sensorinės integracijos ir kūno derinimo srityse papildomo 

užimtumo kabinetuose delfinų terapijos centre, vykdo klientų konsultavimą fizinės medicinos, 

sensorinės integracijos ir reabilitacijos klausimais. 

4.2. Vykdo vedėjo arba jo įgalioto asmens teisėtus nurodymus. 

4.3. Laikosi saugaus darbo taisyklių reikalavimų. 

4.4. Kelia savo kvalifikaciją reabilitacijos, socialinių mokslų ir specialiosios pagalbos srityse. 

4.5. Perduoda savo profesinę patirtį bei žinias ruošiant naujus delfinų terapijos skyriaus 

darbuotojus. 

4.6. Pagal individualiai nustatytą grafiką įgyvendina PASP delfinų terapijos ir specialias 

edukacines programas. 



2 

 

 

4.7. Užtikrina, kad vedami užsiėmimai vyktų pagal Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus 

patvirtintą tvarką, metodiką ir atitiktų Delfinų terapijos skyriaus nuostatus. 

4.8. Organizuoja ir veda specialiąsias edukacines programas: fizinio lavinimo, sensorinės 

integracijos, muzikos, meno. 

4.9. Rengia individualias rekomendacijas išvykstant klientui. 

4.10. Kuruoja judesio, sensorinės integracijos, kituose kambariuose, terapiniuose baseinuose 

vykstančias veiklas, nuolat prižiūri ir papildo inventorių. 

4.11. Pagal nustatytą tvarką registruoja klientus į sąrašą, vykdo jų priežiūrą, teikia 

rekomendacijas. 

4.12. Bendrauja ir bendradarbiauja su kitais profesionalais (delfinų terapijos specialistais, 

delfinų treneriais). 

4.13. Konsultuoja klientus, dėl rizikos veiksnių, kurie gali apsunkinti optimalų fizinį 

funkcionavimą. 

         4.14. Organizuoja ir veda PASP delfinų terapiją, kitas specialias edukacines programas. 

4.15. Dalyvauja suplanuotoje skyriaus mokslinėje, metodinėje veikloje;  

4.16. Tvarko užsiėmimams skirtą rekvizitą, laikosi sanitarinių taisyklių. 

4.17. Ruošia specialaus lavinimo programas, teikti pasiūlymus programų tobulinimui.  

4.18. Pavaduoja kitus skyriaus darbuotojus savo kompetencijos ribose, jiems nesant darbe dėl 

ligos, komandiruotės, atostogų ar kt.  

4.19. Laikosi LR įstatymų, reglamentuojančių tiesioginį darbą: Lietuvos Respublikos 

papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros įstatymu (2020);  Lietuvos higienos norma HN 

135:2020 „Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros paslaugų teikimo visuomenės 

saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 

29 d. įsakymu Nr. V-3042 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 135:2020 „Papildomosios ir 

alternatyviosios sveikatos priežiūros paslaugų teikimo visuomenės saugos reikalavimai“ 

patvirtinimo“; bei kitų vidaus dokumentų. 

4.20. Praneša savo tiesioginiam vadovui apie neįprastus atvejus, įvykusius darbo metu, duoda 

raštiškus paaiškinimus. 

4.21. Bendrauja su žiniasklaidos atstovais tik su administracijos sutikimu, visus įsitraukimus 

į mokslo ar mokslo populiarinimo veiklas, kuomet reikia komentuoti su darbu susijusius procesus 

derina su vedėju ir/arba administracija. 

 

 

Susipažinau 

(Parašas) 

(Vardas ir pavardė) 

(Data) 


